
 

 

1 
 

Toruńskie Centrum Usług Wspólnych 
87-100 Toruń, Pl. Św. Katarzyny 9,  tel. +48 56 611 89 91 
e-mail: sekretariat@tcuw.torun.pl, www.tcuw.torun.pl 
 

Toruń, 27.11.2024 r. 

Do wszystkich wykonawców: 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego – zamówienia klasycznego prowadzonego w 

trybie podstawowym bez możliwości negocjacji na: „Dostawę sprzętu elektronicznego do Szkoły 

Podstawowej nr 12 w Toruniu” nr sprawy: 97/2024/TCUW 

 

W związku z otrzymanymi pytaniami dotyczącymi treści SWZ jakie wpłynęły do Zamawiającego od 

Uczestników postępowania, Zamawiający udziela odpowiedzi jak poniżej. 

 

1. Pytanie dotyczące: cz.1, pozycja 2 

Czy zamawiający będzie się starał lub posiada zaświadczenie od organu nadzorującego o możliwości 

zastosowania stawki VAT 0% dla monitorów interaktywnych? Czy w przedmiotowym zamówieniu będą miały 

zastosowanie zapisy Art. 83 ust.1 pkt 26 ustawy o podatku VAT dotyczące dostaw sprzętu komputerowego do 

placówek oświatowych, co pozwoli Wykonawcom na zaoferowanie Zamawiającemu monitora interaktywnego 

na preferencyjnej stawce podatku VAT w wysokości 0%? 

 

 Odpowiedź Zamawiającego: 

Szkoła będzie się starać o zastosowanie VAT 0% dla monitorów interaktywnych. Zamawiający zmienia 

wymaganą stawkę VAT z 23% na 0% w części I w pozycji 2 modyfikując równocześnie zapisy w 

załączniku 2 do SWZ (formularz ofertowy). 

  

2. Pytanie dotyczące: cz.1, pozycja 4 

Czy zamawiający będzie się starał lub posiada zaświadczenie od organu nadzorującego o możliwości 

zastosowania stawki VAT 0% dla drukarek 3D? Czy w przedmiotowym zamówieniu będą miały zastosowanie 

zapisy Art. 83 ust.1 pkt 26 ustawy o podatku VAT dotyczące dostaw sprzętu komputerowego do placówek 

oświatowych, co pozwoli Wykonawcom na zaoferowanie Zamawiającemu drukarki 3D na preferencyjnej 

stawce podatku VAT w wysokości 0%? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Szkoła będzie się starać o zastosowanie VAT 0% dla drukarek 3D. Zamawiający zmienia wymaganą 

stawkę VAT z 23% na 0% w części I w pozycji 4 modyfikując równocześnie zapisy w załączniku 2 do 

SWZ (formularz ofertowy). 

 

3. Pytanie dotyczące: cz.1, pozycja 4 - Drukarka 3D kompatybilna z opisami z poz. 3 wraz z 

oprogramowaniem 

Czy Zamawiający zaakceptuje drukarkę 3D obsługującą filamenty kompatybilne z drukarką PLA (bezpieczne 

dla dzieci i młodzieży) oraz PET-G? Filamenty będą znajdować się w zestawie z drukarką. Reszta parametrów 

bez zmian 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza produkt o wyżej wymienionych parametrach. 

 

 

http://www.tcuw.torun.pl/


 

 

2 
 

Toruńskie Centrum Usług Wspólnych 
87-100 Toruń, Pl. Św. Katarzyny 9,  tel. +48 56 611 89 91 
e-mail: sekretariat@tcuw.torun.pl, www.tcuw.torun.pl 
 

4. Pytanie dotyczące: cz.1, pozycja 9 - Projektor ledowy 

Czy Zamawiający zaakceptuje Projektor ledowy w 4 kolorach umożliwiający uzyskanie łącznie 21 efektów 

świetlnych poprzez łączenie kolorów i różnych efektów? Projektor zawiera 4 poziomy regulacji jasności, 

wbudowany timer oraz głośnik. Wymiary projektora to 16,2cm x 16,2cm x 13cm 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza produkt o wyżej wymienionych parametrach. 

 

5. Pytanie dotyczące: Stawka Vat 0% 

Proszę o informację czy zgodnie z Ustawa z dnia 11 marca 2004 r o podatku od towarów i usług. Na podstawie 

art. 83 ust. 1 pkt. 26 o stawce Vat dla szkół, na etapie składania ofert można zastosować Vat 0% na monitory 

interaktywne? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Szkoła będzie się starać o zastosowanie VAT 0% dla monitorów interaktywnych. Zamawiający zmienia 

wymaganą stawkę VAT z 23% na 0% w części I w pozycji 2 modyfikując równocześnie zapisy w 

załączniku 2 do SWZ (formularz ofertowy). 

6. Pytanie dotyczące: cz.2, pozycja 2 - Drukarka atramentowa 

W związku z wycofaniem produktu przez producenta zwracamy się z prośbą o zaakceptowanie przez 

Zamawiającego drukarki o poniższych parametrach: 

Technologia druku - Atramentowa, kolorowa; 

Obsługiwany typ nośnika -  Papier zwykły, Papier fotograficzny, Koperty; 

Obsługiwane formaty nośników - A4, A5, A6, B5, DL, Letter, Formaty niestandardowe, 13 x 18 cm, 10 x 15 

cm 

Szybkość druku w kolorze - do 5 str./min; 

Szybkość druku w mono - do 10 str./min; 

Interfejsy -USB, Wi-Fi, AirPrint 

Wymiary: (szer. x wys. x głęb.) - 375 mm x 179 mm x 347 mm 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza produkt o wyżej wymienionych parametrach. 

 

7. Pytanie dotyczące: cz.2, pozycja 7 

W związku z niedostępnością na polskim rynku opisane przez Państwa produktu, zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o zaakceptowanie produktu o poniższych parametrach: 

Typ dysku: HDD  

Wielkość dysku: 2.5''  

Pojemność dysku: 1 TB  

Maksymalna prędkość interfejsu: 5Gb/s 

Interfejs: USB 3.0 

Wysokość: 15 mm 

Szerokość: 82 mm 

Głębokość: 111 mm 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza produkt o wyżej wymienionych parametrach. 

 

http://www.tcuw.torun.pl/


 

 

3 
 

Toruńskie Centrum Usług Wspólnych 
87-100 Toruń, Pl. Św. Katarzyny 9,  tel. +48 56 611 89 91 
e-mail: sekretariat@tcuw.torun.pl, www.tcuw.torun.pl 
 

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że w cz.1, poz.2 – monitor multimedialny wskazał na funkcjonalność 

monitora, pozwalającą na szybkie przełączanie się pomiędzy wbudowanym systemem Android a  komputerem 

OPS. Zamawiający nie wymaga dostawy komputera OPS w zestawie. 

 

W związku z zapisami art. 284 ust. 3 i art. 286 ust 3 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), mając na uwadze potrzebę zapoznania się Wykonawców 

z treścią udzielonych odpowiedzi oraz dokonanymi zmianami w treści SWZ, niniejszym Zamawiający 

zmienia termin składania ofert i modyfikuje SWZ w następujący sposób: 

- wykreśla się zapisy części IX SWZ w pkt 28 ppkt1) i wprowadza się w to miejsce zapisy: 

28.  Składanie ofert 

1) Oferty należy składać do dnia 02.12.2024 roku do godz. 10.00 wyłącznie za pośrednictwem 

Platformy. 

 

- wykreśla się zapisy części IX SWZ w pkt 30 ppkt1) i wprowadza się w to miejsce zapisy: 

30.  Związanie ofertą 

1) Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert (przy 

czym pierwszym dniem terminu związania  ofertą  jest dzień, w którym upływa termin składania ofert), 

do dnia 31.12.2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu 

składania ofert. 

 

- wykreśla się zapisy części IX SWZ w pkt 31 ppkt1) i wprowadza się w to miejsce zapisy: 

31.  Otwarcie ofert 

1) Otwarcie ofert nastąpi poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert w dniu 02.12.2024 r. 

o godz. 10.30, przy czym nie później niż dnia następnego po dniu, w którym upłynął termin składania 

ofert. W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, przy użyciu którego następuje otwarcie 

ofert, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez Zamawiającego, 

otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii.  

 

- wykreśla się zapisy załącznika 2 do SWZ (formularz ofertowy) w części nr I Dostawa sprzętu 

multimedialnego i wprowadza się w to miejsce zapisy: 

1. Oferuję wykonanie przedmiotu zamówienia za cenę: 

netto ......................... PLN  

brutto........................ PLN  

zawierającą podatek od towarów i usług VAT- 0% (dla pozycji 2, 4) w wysokości ................ PLN  

zawierającą podatek od towarów i usług VAT- 23% w wysokości ....................... PLN  

Zamawiający informuje, że powyższe zmiany są wiążące dla Wykonawców. 

http://www.tcuw.torun.pl/

		2024-11-27T12:26:40+0100
	Łukasz Nowak




